
15600 EHAA - 2006ko uztailak 21, ostirala N.º 139 ZK. BOPV - viernes 21 de julio de 2006

IRAGARKIA, Herritarren Segurtasunaren Babe-
sari buruzko otsailaren 21eko 1/1992 Lege Orga-
nikoan ezarritakoa haustearren irekitako zigor-es-
pedienteetan (behean adierazten dira) Segurtasun
Sailburuordetzak emandako ebazpenak jakinaraz-
teko dena.

INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

IRAGARKIA, Carpintería Goyo-ren titularra den
Gregorio Ramajo jaunari Kontsumo zuzendariaren
2006ko apirilaren 11ko Erabakia jakinarazteko de-
na. Erabaki horren bitartez, G/7/06/CO zehapen-
prozedura irekitzea erabakitzen da.

SPRI, S.A.

IRAGARKIA, Industria, Merkataritza eta Turis-
mo sektoreetan inbertsioak egiteko finantza lagun-
tzak (AFI Programa) onartzen dituena.

ANUNCIO por el que se notifican las Resolucio-
nes de la Viceconsejería de Seguridad incoatorias
de los expedientes sancionadores abajo indicados,
con relación a infracciones de la Ley Orgánica
1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección de la
Seguridad Ciudadana.

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

ANUNCIO por el que se notifica a Gregorio Ra-
majo titular de Carpinteria Goyo el Acuerdo de 11
de abril de 2006 del Director de Consumo por el
que acuerda la Incoación de Procedimiento Sancio-
nador n.º G/7/06/CO.

SPRI, S.A.

ANUNCIO de aprobación de Medidas Financieras
a la Inversión en los Sectores Industrial, Comercial
y Turístico (Programa AFI).

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

15644

15646

15647

15644

15646

15647
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3793

EBAZPENA, 2006ko ekainaren 27koa, Langileriaren
Kudeaketa zuzendariarena, zeinen bidez argitaratzen
baita Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruaren 2006ko martxoaren 9ko Aginduak iragarri-
tako aukeratze-prozeduretan aritu behar duten hau-
taketa-batzordeen osaketa. Agindu horren bidez
hautatze-prozedurak iragartzen dira EAEko Arte
Plastiko eta Diseinuko irakasle, Musika eta Arte Es-
zenikoetako irakasle eta Hizkuntza Eskola Ofiziale-
tako irakasleen kidegoetan sartzeko xedez.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko martxoaren 9ko Aginduaren 5.3 oinarrian ze-
hazten denari jarraiki, 2006ko martxoaren 21eko Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratua da-
goelarik, aukeratze-prozedurak iragarri ziren EAEko

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3793

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2006, de la Direc-
tora de Gestión de Personal, por la que publica la
composición de las Comisiones de Selección que han
de actuar en los procedimientos selectivos convoca-
dos por Orden de 9 de marzo de 2006 del Conseje-
ro de Educación, Universidades e Investigación, por
la que se convocan procedimientos selectivos para el
ingreso a los Cuerpos Docentes de Profesores de Ar-
tes Plásticas y Diseño, de Profesores de Música y Ar-
tes Escénicas, y de Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas de la Comunidad Autónoma del País
Vasco.

De conformidad con lo determinado en la base 5.3.
de la Orden de 9 de marzo de 2006 del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, que se pu-
blicó en el Boletín Oficial del País Vasco de 21 de mar-
zo de 2006, se convocaron procedimientos selectivos pa-

Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos



EHAA - 2006ko uztailak 21, ostirala N.º 139 ZK. BOPV - viernes 21 de julio de 2006 15601
Arte Plastiko eta Diseinuko irakasle, Musika eta Arte
Eszenikoetako irakasle eta Hizkuntza Eskola Ofiziale-
tako irakasleen kidegoetan sartzeko xedez.

Hori guztia dela eta, zera

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hautaketa Batzordeen osaketa argi-
taratzea, zeintzuen gainean mintzo baita aipatutako
deialdiko Aginduaren 5.3. oinarria; ebazpen honen
eranskinean dago erlazionaturik espezialitateen arabe-
ra.

Bigarrena.– Ebazpen honen eranskinean dauden
epaimahaietako kideetariko edonorengan Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio
Prozedura Erkidearen Legearen 28. artikuluan aurrei-
kusten diren zirkunstantziak biltzen baldin badira, la-
gun horrek utzi egin beharko du 10 egun naturaleko
epean. Halaber, prozedura horretako izangaiek aukera
izango dute aipatutako kideak ezesteko Lege beraren
29. artikuluan aurreikusten diren zioen bidez.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko ekainaren 27a.

Langileriaren Kudeaketa zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
ERANSKINA

HAUTAKETA BATZORDEAK

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEEN KIDEGOA

Espezialitatea Presidentea Batzordekideak

Euskara M.ª Ángeles Zarraonaindia Garetxana Juan M.ª Iraolagotia Mendibe
María Belén Olaetxea Unzueta
Isabel García Arrausi
Rafael Bergareche Urdampilleta

Ingelesa Nekane Echániz Legarreta Jesús Romera Mendikute
Pilar García Serrano
Luis Carlos Gaspar De La Hera
Koldo Salterain Gaztelu-Iturri
ra el ingreso a los Cuerpos Docentes de Profesores de
Artes Plásticas y Diseño, de Profesores de Música y Ar-
tes Escénicas, y de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Por todo ello,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la composición de las Comisio-
nes de Selección a las que se refiere la base 5.3. de la
Orden de convocatoria mencionada, relacionada por es-
pecialidades en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.– Si en cualquiera de los miembros de los
tribunales que figuran en el anexo de esta Resolución,
concurren las circunstancias previstas en el artículo 28
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
deberá abstenerse en el plazo de 10 días naturales. Asi-
mismo, los aspirantes de este procedimiento podrán re-
cusar a los mencionados miembros por las causas pre-
vistas en el artículo 29 de la misma Ley.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2006.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.



15602 EHAA - 2006ko uztailak 21, ostirala N.º 139 ZK. BOPV - viernes 21 de julio de 2006
ANEXO

COMISIONES DE SELECCIÓN

CUERPO DE PROFESORES/AS DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Especialidad Presidente Vocales

Euskera M.ª Ángeles Zarraonaindia Garetxana Juan M.ª Iraolagotia Mendibe
María Belén Olaetxea Unzueta
Isabel García Arrausi
Rafael Bergareche Urdampilleta

Inglés Nekane Echániz Legarreta Jesús Romera Mendikute
Pilar García Serrano
Luis Carlos Gaspar De La Hera
Koldo Salterain Gaztelu-Iturri
NEKAZARITZA, ARRANTZA 
ETA ELIKADURA SAILA

3794

AGINDUA, 2006ko uztailaren 6koa, Nekazaritza,
Arrantza eta Elikadura sailburuarena, sail honetan
hutsik dagoen lanpostu bat izendapen askeko siste-
maz betetzeko deialdi publikoa iragartzekoa.

«Goi-kargudunaren idazkaria»ren lanpostu bat hu-
tsik dagoenez, sail honek lanpostu hori (eranskinean
adierazitakoa) izendapen askeko sistemaren bidez bete-
tzeko deialdi publikoa egitea erabaki du, Euskal Fun-
tzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legea-
ren 46.2.c artikuluan (EHAA, 1989ko uztailaren
28koa) xedatutakoari jarraituz eta Funtzio Publikoko
Zuzendaritzak aldeko txostena eman ondoren. Hona he-
men

OINARRIAK:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean aipatuta-
ko baldintzak betetzen dituzten karrerako funtziona-
rioek eskatu ahalko dute agindu honen bitartez bete na-
hi den lanpostua.

Bigarrena.– Izangaiek eskaera Nekazaritza, Arran-
tza eta Elikadura Saileko Zerbitzu Orokorren Zuzen-
daritzara bidaliko dute eta, bertan, datu pertsonalak eta
betetzen ari diren lanpostua adierazi beharko dituzte.
Bestalde, eskaera aurkezteko 15 egun balioduneko epea

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

3794

ORDEN de 6 de julio de 2006, del Consejero de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, por la que se anun-
cia convocatoria pública para la provisión, por el sis-
tema de libre designación, de un puesto de trabajo
vacante en el Departamento de Agricultura, Pesca y
Alimentación.

Estando vacante un puesto de «Secretaria de Alto
Cargo» de este Departamento y conforme a lo dispues-
to en el artículo 46.2.c de la Ley 6/1989, de 6 de ju-
lio, de la Función Pública Vasca (BOPV de 28 de julio
de 1989) y previo informe favorable de la Dirección de
Función Pública, este Departamento acuerda anunciar
la provisión, por el procedimiento de libre designación,
del puesto de trabajo que se relaciona en el anexo de la
presente Orden, con arreglo a las siguientes

BASES:

Primera.– El puesto de trabajo que se convoca a tra-
vés de la presente Orden podrá ser solicitado por el per-
sonal funcionario de carrera que reúna los requisitos exi-
gidos para el desempeño del mismo, establecidos en el
anexo de la presente Orden.

Segunda.– Los interesados/as dirigirán sus solicitu-
des, en las que harán constar sus datos personales y des-
tino actual, a la Dirección de Servicios Generales del
Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación,
dentro del plazo de 15 días hábiles contados a partir


